
"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

Buenos Aires, 7 de diciembre de 2021. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: Bahía 

Blanca, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Córdoba, Delta, General Pacheco, 

La Plata, Mendoza, Paraná, Resistencia, Rosario, San Francisco, San Nicolás, 

Santa Fe y Tucumán, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del 

Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Especialización por parte de aquellos egresados, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 3 de diciembre de 2021, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  9.762 DOMINGUEZ, Ezequiel 

Gonzalo 

D.N.I. 33.369.055 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.763 SALEM, Lucas D.N.I. 36.329.963 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.764 CANCIO, Nicolás Carlos 

Omar 

D.N.I. 28.624.213 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  9.765 DELCAUCE, Jorge Gonzalo D.N.I. 31.376.884 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.766 RONCATI, Alejo Damian D.N.I. 33.782.091 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.767 STARIHA, Facundo Javier D.N.I. 36.719.812 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.768 TORRES, Sergio Gustavo D.N.I. 21.048.795 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.769 FUHR, Erika Inés Lucero D.N.I. 30.352.490 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.770 NOCERINO, Marcela Liliana D.N.I. 20.729.886 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.771 OLIVEROS, Claudia Vanesa D.N.I. 25.983.325 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.772 SAAVEDRA FRANCO, Enzo D.N.I. 95565034 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.773 AVACA PAREDES, 

Nazareno Nicolás 

D.N.I. 26.891.073 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.774 CAICEDO GARCÍA, Juan 

Gabriel 

D.N.I. 95.563.721 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.775 GROSVALD, Eric Yair D.N.I. 36.529.246 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.776 HERNÁNDEZ PINTO, 

Eduard José 

D.N.I. 95.794.085 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.777 HERNANDEZ, Juan Agustin D.N.I. 33.227.447 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.778 MENDOZA ANGULO, 

Jonavit Alexander 

D.N.I. 95.704.034 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.779 SALDÍAS TAHA, Andrés 

Alexis 

D.N.I. 94.895.681 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.780 SALINAS, Dario Rene D.N.I. 28.804.919 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.781 VILTES, Francisco Enrique D.N.I. 22.177.537 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.782 ACOSTA PINEDA, Adys 

Dimarys 

D.N.I. 95126505 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.783 ZAIDENKNOP, Yael D.N.I. 29.076.441 Magister en Planifica-

ción y Gestión de la 

Ingeniería Urbana 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

  9.784 CORVETTO, Marcelo 

Eleazar 

D.N.I. 20.099.799 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.785 RUHL, Gustavo Gabriel D.N.I. 35.700.084 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  9.786 MEDINA, Blanca Inés D.N.I. 16.687.404 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.787 CARRERA, Lourdes Karina D.N.I. 33.394.354 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.788 CUESTA, Vanesa Paola D.N.I. 25.918.904 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.789 FILIPPONE, Agustín Matías D.N.I. 31.222.049 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.790 LÓPEZ, Jorge Alberto D.N.I. 24.508.243 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.791 NEGRETTE, Mariano Raúl D.N.I. 30.123.569 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.792 ROJAS, Susana Beatriz D.N.I. 20.531.047 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.793 FRACAROLI, María Belén D.N.I. 32.624.094 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.794 HÉE, Maria Fernanda D.N.I. 35.589.496 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.795 ROSSO, Sabrina Belén D.N.I. 37.286.562 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.796 ARGAÑARAZ, Álvaro 

Eduardo 

D.N.I. 37.822.474 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

  9.797 LENZ, Eliana Victoria D.N.I. 32.330.873 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  9.798 BARBIERI, Laura Emilce D.N.I. 20.052.467 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

  9.799 DE SANTI, Nahuel Antu D.N.I. 35.940.965 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.800 OSUNA, María Milagros D.N.I. 36.248.798 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.801 PRINCIPI, Diego Leonel D.N.I. 24.167.195 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  9.802 BETMAN, Alicia D.N.I. 35.925.202 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

  9.803 DÁVILA, Marcela del 

Carmen 

D.N.I. 17.640.583 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

  9.804 BLANCO, Ana María D.N.I. 21.175.684 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.805 DE MUNNO, Cecilia Yasmín D.N.I. 34.993.975 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.806 MARTINEZ, Andrea Silvana D.N.I. 30.671.750 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.807 DUFAY, Verónica Natalia D.N.I. 29.796.529 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.808 GUTIERREZ BARQUIN, 

Leonardo Federico 

D.N.I. 29.584.127 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.809 IRAZOQUE MASANET, 

Noelia Gisela 

D.N.I. 25.549.628 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.810 SERRANO, Alfredo José D.N.I. 30.568.159 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.811 AIASSA, Guillermo Hernán D.N.I. 31.404.727 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.812 FERNANDEZ, Angelino Alan 

Sahid 

D.N.I. 34.763.450 Especialista en Inge-

niería en Calidad 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.813 BECERRA, Cristián Darío D.N.I. 32.085.351 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.814 D´ANGELO, Héctor Gabriel D.N.I. 16.868.173 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.815 ALTABA, Alejandro Marcelo D.N.I. 21.638.609 Especialista en Redes 

de Datos 

  9.816 BARÓN, Carlos Ricardo D.N.I. 29.222.541 Especialista en Redes 

de Datos 

  9.817 DURAN, Francisco Javier D.N.I. 31.436.649 Especialista en Redes 

de Datos 

  9.818 FUENTES, Ricardo Ismael D.N.I. 29.642.442 Especialista en Redes 

de Datos 

  9.819 MUSSO, Roberto Claudio D.N.I. 20.357.819 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

  9.820 SOSA, Verónica Alejandra D.N.I. 31.622.082 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL PARANÁ: 

  9.821 ARDUINO, Sebastián D.N.I. 34.014.540 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.822 LÓPEZ, Patricia Viviana D.N.I. 16.531.269 Especialista en Patolo-

gías y Terapéuticas de 

la Construcción 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

  9.823 GÓTTOLI CAFFARATTI, 

Cristian Esteban 

D.N.I. 23.935.560 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.824 TORALES, Tayhana María 

Xelene 

D.N.I. 34.643.984 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.825 CACERES, Manuel 

Humberto 

D.N.I. 11.718.843 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

  9.826 MARTINOLI, Jose Miguel D.N.I. 14.628.058 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  9.827 AMONGERO, Marcela D.N.I. 24.901.362 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.828 AIRALDI, Gabriela Fernanda D.N.I. 23.402.547 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

  9.829 BRUNIS, Lucrecia Camila D.N.I. 31.157.772 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.830 DANIELE, Fernando 

Ezequiel 

D.N.I. 37.127.229 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.831 FIORE, María Gabriela D.N.I. 23.252.091 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.832 GOIRÁN, Andrés Roque D.N.I. 20.699.225 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.833 MARLATTO, Alejandra 

Raquel 

D.N.I. 26.797.131 Especialista en Docen-

cia Universitaria 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.834 ROLANDO, Marianela D.N.I. 21.554.389 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.835 BURGA, Sebastián Andrés D.N.I. 30.087.362 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.836 GÓMEZ PRIMUCCI, Ana 

Inés 

D.N.I. 33.514.763 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  9.837 GONZÁLEZ, María Celeste D.N.I. 29.772.155 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

  9.838 ROBLES, Javier Alejandro D.N.I. 31.502.493 Especialista en Patolo-

gías y Terapéuticas de 

la Construcción 

 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  9.839 COLOMBO, Sergio Orlando D.N.I. 24.808.902 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.840 SOLER, Alfredo Esteban D.N.I. 31.127.059 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.841 LÓPEZ LAMPA, Martín 

Normando 

D.N.I. 33.703.517 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1223/2021 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

             


		2021-12-14T20:27:30-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-12-16T09:31:31-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2021-12-21T19:06:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




